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Nielegalnie zatrudnieni na fermie norek

10.02.2010

W dniu 09.02.2010 r. funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału
Straży Granicznej w trakcie wykonywania obowiązków służbowych
zatrzymali łącznie 14 osób, w tym 12 cudzoziemców. W związku z
uzasadnionym podejrzeniem wykonywania przez cudzoziemców pracy
zarobkowej z naruszeniem przepisów ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r.
o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, funkcjonariusze
Placówki Straży Granicznej w Kaliszu w ramach kontroli legalności
pobytu cudzoziemców na terytorium RP, ujęli 9 osób: 5 ob. Ukrainy i 4
ob. Tajlandii. Cudzoziemcy pracowali przy czyszczeniu klatek w fermie
norek. Stwierdzono, że wykonują pracę niezgodnie z posiadanymi
zezwoleniami na pracę oraz oświadczeniami o zamiarze powierzenia
pracy.
W  dniu  09.02.2010  r.  funkcjonariusze  Nadodrzańskiego  Oddziału  Straży
Granicznej w trakcie wykonywania obowiązków służbowych zatrzymali łącznie 14
osób, w tym 12 cudzoziemców.
W  związku  z  uzasadnionym  podejrzeniem  wykonywania  przez  cudzoziemców  pracy
zarobkowej  z  naruszeniem przepisów ustawy z  dnia  20 kwietnia  2004 r.  o  promocji
zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej
w Kaliszu w ramach kontroli legalności pobytu cudzoziemców na terytorium RP,
ujęli 9 osób: 5 ob. Ukrainy i 4 ob. Tajlandii. Cudzoziemcy pracowali przy czyszczeniu
klatek  w  fermie  norek.  Stwierdzono,  że  wykonują  pracę  niezgodnie  z  posiadanymi
zezwoleniami na pracę oraz oświadczeniami o zamiarze powierzenia pracy.

Z kolei 36-letnia obywatelka Ukrainy wykonywała pracę hostessy w Agencji Towarzyskiej,
również  niezgodnie  z  ustawą  o  promocji  zatrudnienia  i  instytucjach  rynku  pracy.
Komendant  Placówki  Straży  Granicznej  w  Kostrzynie  nad  Odrą  wydał  Decyzję  o
zobowiązaniu do opuszczenia terytorium RP.

W ramach kontroli legalności pobytu cudzoziemców zatrzymano ob. Kamerunu, który, jak
się okazało, przebywał na terytorium naszego kraju bez ważnej wizy. Komendant Placówki
SG w Poznaniu – Ławicy wystąpił z wnioskiem do Wojewody Wielkopolskiego o wydalenie
cudzoziemca  z  terytorium RP.  Za  wykroczenie  mężczyzna  został  ukarany  mandatem
karnym.



Na dworcu kolejowym w m. Szczecin funkcjonariusze Placówki SG w Szczecinie Porcie
ujęli  kolejnego  cudzoziemca,  w  tym  przypadku  ob.  Wietnamu,  który  przebywał  na
terytorium  naszego  kraju  bez  wymaganych  dokumentów.  Mężczyzna  pozostaje  w
dyspozycji NoOSG.

Pozostali  zatrzymani  to  obywatele  Polski,  z  których  jeden  poszukiwany  był  listem
gończym,  zaś  drugi  kierował  samochodem  osobowym,  pomimo  ciążącego  na  nim
Sądowego zakazu prowadzenia pojazdów. Mężczyźni zostali przekazani funkcjonariuszom
Policji.


